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Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 30/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 30/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 26/05/2020:

8º PJ DE DIREITOS CONSTITUCIONAIS FUNDAMENTAIS E AÇÕES CONSTITUCIONAIS, DEFESA DA PROBIDADE ADMINIS-
TRATIVA E FAZENDA PÚBLICA DE SANTARÉM

Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo
01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 27/05/2020 13010/2020
02 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 27/05/2020 13013/2020
03 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 27/05/2020 13048/2020
04 ÉVELIN STAEVIE DOS SANTOS 28/05/2020 13138/2020
05 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 29/05/2020 13164/2020
06 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACEDO DANTAS 01/06/2020 13212/2020
07 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 01/06/2020 13222/2020
08 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 01/06/2020 13229/2020
09 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 01/06/2020 13271/2020
10 VANESSA GALVÃO HERCULANO 01/06/2020 13302/2020
11 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 02/06/2020 13321/2020
12 LUIZ DA SILVA SOUZA 03/06/2020 13469/2020
13 ALINE JANUSA TELES MARTINS 05/06/2020 13560/2020
14 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/06/2020 13573/2020
15 DANIEL BRAGA BONA 05/06/2020 13601/2020 
16 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/06/2020 13624/2020
17 LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO 05/06/2020 13631/2020

Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS – EDITAL 31/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 31/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 26/05/2020:

5º PJ DE DEFESA COMUNITÁRIA E DA CIDADANIA DE CASTANHAL
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 27/05/2020 12996/2020
02 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 27/05/2020 13008/2020
03 RAMON FURTADO SANTOS 27/05/2020 13016/2020
04 RODRIGO AQUINO SILVA 27/05/2020 13026/2020
05 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 27/05/2020 13047/2020
06 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 27/05/2020 13058/2020
07 ADRIANA PASSOS FERREIRA 27/05/2020 13062/2020
08 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 27/05/2020 13068/2020
09 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 28/05/2020 13134/2020
10 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 29/05/2020 13162/2020
11 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 29/05/2020 13176/2020
12 REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 29/05/2020 13199/2020
13 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 29/05/2020 13200/2020
14 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 01/06/2020 13213/2020
15 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 01/06/2020 13223/2020
16 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 01/06/2020 13231/2020
17 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR  01/06/2020 13237/2020
18 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/06/2020 13251/2020
19 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 02/06/2020 13334/2020
20 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 02/06/2020 13342/2020
21 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 02/06/2020 13356/2020
22 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 02/06/2020 13359/2020
23 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 03/06/2020 13397/2020
24 DANYLLO POMPEU COLARES 03/06/2020 13421/2020
25 IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 03/06/2020 13471/2020
26 MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 04/06/2020  13502/2020
27 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA 04/06/2020 13524/2020
28 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 05/06/2020 13572/2020
29 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/06/2020 13574/2020
30 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 05/06/2020 13585/2020
31 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 05/06/2020 13607/2020
32 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/06/2020 13622/2020
33 MÁRCIO LEAL DIAS 05/06/2020 13637/2020
34 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 05/06/2020 13648/2020

Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 32/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 32/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 26/05/2020:

10º PJ CÍVEL DE SANTARÉM
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 27/05/2020 13006/2020
02 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 27/05/2020 13014/2020
03 RAMON FURTADO SANTOS 27/05/2020 13015/2020

04 ADLEER CALDERARO SIROTHEAU 27/05/2020
29/05/2020

13022/2020
13186/2020

05 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 27/05/2020 13046/2020
06 ÉVELIN STAEVIE DOS SANTOS 28/05/2020 13139/2020
07 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 29/05/2020 13165/2020
08 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 29/05/2020 13185/2020
09 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 01/06/2020 13214/2020
10 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 01/06/2020 13224/2020
11 JOAO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 01/06/2020 13238/2020
12 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 01/06/2020 13270/2020
13 DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA 02/06/2020 13290/2020
14 VANESSA GALVÃO HERCULANO 01/06/2020 13301/2020
15 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 02/06/2020 13348/2020
16 LUIZ DA SILVA SOUZA 03/06/2020 13467/2020
17 ALINE JANUSA TELES MARTINS 05/06/2020 13564/2020
18 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/06/2020 13575/2020
19 DANIEL BRAGA BONA 05/06/2020 13595/2020
20 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/06/2020 13625/2020
21 LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO 05/06/2020 13632/2020

Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 33/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 33/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 26/05/2020:

1º PJ CRIMINAL DE CASTANHAL
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 27/05/2020 12995/2020
02 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 27/05/2020 13002/2020
03 RAMON FURTADO SANTOS 27/05/2020 13017/2020
04 RODRIGO AQUINO SILVA 27/05/2020 13027/2020
05 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 27/05/2020 13045/2020
06 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 27/05/2020 13056/2020 
07 ADRIANA PASSOS FERREIRA 27/05/2020 13061/2020
08 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 27/05/2020 13073/2020
09 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 28/05/2020 13132/2020
10 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 29/05/2020 13157/2020
11 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 29/05/2020 13175/2020
12 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 29/05/2020 13204/2020
13 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 01/06/2020 13215/2020
14 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 01/06/2020 13225/2020
15 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 01/06/2020 13240/2020
16 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/06/2020 13247/2020
17 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 02/06/2020 13320/2020
18 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 02/06/2020 13335/2020 
19 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 02/06/2020 13341/2020
20 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 02/06/2020 13357/2020
21 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 02/06/2020 13399/2020
22 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 03/06/2020 13443/2020
23 IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 03/06/2020 13472/2020
24 MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 04/06/2020 13501/2020
25 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SÁ 04/06/2020 13523/2020
26 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 05/06/2020 13569/2020
27 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 05/06/2020 13576/2020
28 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 05/06/2020 13586/2020
29 DANIEL BRAGA BONA 05/06/2020 13592/2020
30 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 05/06/2020 13603/2020
31 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/06/2020 13619/2020
32 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 05/06/2020 13647/2020

Belém-PA, 09 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS – EDITAL 34/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 34/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.232, de 26/05/2020:
7º PJ da Infância e Juventude e de Órfãos e Interditos, de Defesa das Pessoas Com Defi ciência e dos Idosos de Castanhal

Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo
01 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 27/05/2020 12997/2020
02 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 27/05/2020 13009/2020
03 RAMON FURTADO SANTOS 27/05/2020 13018/2020
04 RODRIGO AQUINO SILVA 27/05/2020 13029/2020
05 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 27/05/2020 13053/2020
06 ADRIANA PASSOS FERREIRA 27/05/2020 13060/2020


